INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTE S PRELIMINARPROCESO DE
SELECCION DISENO, IMPLEMENTACION ¥ CERTIFICACION DE CURSO VIRTUAL
SOBRE LOS OBJETIVOS DE DESARROLL() SOSTENIBLE ODS CON ENFOQUE EN

CAMBIO CLIMATICO, PROYECTO ALIANZA OR'ENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 30 de agosto de 2022

PROCESO: _| Disefio, implementacién y certificacion de curso virtual sobre los
o g 1 objetivos de desarrollo sostenible ODS con enfoque en cambio
R | climético proyecto alianza oriente sostenible

W

£

'OBJETO: ™| Prestacién de servicios para el disefio, implementacion y certificacién
L | de un curso virtual tipo MOOC - Cursos Abiertos Masivos en linea -
a *’| sobre los Objetivos de Desarrollo Sostenible- ODS- con enfoque en

cambio climatico.

De conformidad con el cronograma general de seleccién, publicado el 17 de agesto
de 2022 que establecié como fecha para la evaluacion preliminar de las propuestas y
requisitos habilitantes los dias 26 y 29 de agosto de 2022 y fecha de publicacion del

Informe preliminar de evaluacién de requisitos habilitantes el dia 30 de agosto de 2022,
fecha del presente documento.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:

N“[PROPONENTEE! [FECHAHORA(UGARRABICADY,; NaDE |- VALOR.
TIDENTIRICACION |* 2.2 ¢ |- oo cf/SOBRERY. L PRORU
N P S e Tt s FOHOS | ESTA
UNIVERSIDAD 25 de agosto de 2022 2 sobres $19.700.000
1 CATOLICADE | 02:43 pm. (Fisica en la Oficina de | 48 folios
ORIENTE Proyectos Especiales).

890.984.746-7

TECNOLOGICO | 25 de agosto de 2022 1 sobre No anexa
2 COREDI 03:35 pm. (Fisica en la Oficina de | 121 folios propuesta

200.175.084-4 Proyectos Especiales). econémica.

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los

requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar los proponentes que
avanzan a la siguiente fase del proceso de seleccién:
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Una vez se hizo registro del acta de cierre y apertura de sobres publicado en la pagina de la
alcaldia de Rionegro el 26 de agosto de 2022, se procedié a verificar las propuestas
econdmicas y como se evidencia en el cuadro anterior, toda vez que no se presentd por
parte del proponente TECNOLOGICO COREDI la propuesta econémica, le es imposible al
proyecto saber el valor ofertado por el proponente versus el presentado por la
UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIEMTE para efectos de dar el puntaje o habilitar la
propuesta, adicional es claro dentro de los términos de referencia en el numeral 25. Criterios
de Evaluacién” que el factor precio se calificard asignando el mayor puntaje, es decir,
cincuenta (50} puntos de una calificacién maxima de 100, y teniendo en cuenta las reglas de
subsanabilidad del numeral 24.2 sera subsanable todo aquello que no tenga incidencia en
la comparacién de la ofertz al igual de aquellos requisitos que no den puntaje, los elementos
que otorgan puntaje NO SERAN SUBSANABLES.

Es por lo anterior, que el proponente se encuentra en las causales de rechazo y eliminaciéon
de propuestas del numeral 24.1, No. 2 “cuando no se aporte alguno de los documentos
necesarios para calificar las propuestas”, lo que implica el RECHAZO de la misma toda vez
que como ya se manifestd la oferta econdmica es insubsanable y su falta no puede ser
suplida con posterioridad al cierre de la presentacién de las propuestas. En consecuencia,
el comité evaluador recomienda el rechazo de la propuesta del proponente TECNOLOGICO
COREDL

Dado lo anterior, se procede a evaluar los requisitos habilitantes del proponente
UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE:

2.1 UNIVERSIDAD CATOLICA DE CRIENTE

DESCRIPCION DE LOS NOMERE DEL
REQUISITOS PROPONENTE .
ESTABLECIDOS EN UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE
TERMINOS DE
s REFERENCIA EXPEDIENTE
= OBSERVACIONES
St | NO FOLIO
Carta de presentacién dela CUMPLE
1 |propuesta. X 2
Certificado de existenciay CUMPLE
2 representacion legal X 5
Autorizacion de la junta o CUMPLE
3 lasamblea de socios X 6
Registro tnico tributario -Rut
4 egistro unico tributario -Ru X 7-10 CUMPLE
i )
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Certificacion del pago de CUMPLE
5 |aportes parafiscalesy X 11-14

aportes a la seguridad
social de los empleados

6 Certificacién de X 15.16 CUMPLE.

responsabilidad fiscal El documento que adjunta el
proponente no correspande al NIT|
de la persona juridica, se realiza la
verificacién de los antecedentes de
la persona juridica directamente en
la pagina de la contraloria y se

imprime para constancia.
Certificacién de no CUMPLE
7 |sanciones o incumplimiento | X 17

Certificado de CUMPLE
8 |antecedentes X 18-19
disciplinarios
9 Certific'ado de medidas X 20 CUMPLE
correctivas

Certificado de CLMPLE
10 |antecedentes de la policia| X 21
nacional

Fotocopia cédula del

oferente o de su| X 22 |JCUMPLE
11 frepresentante legal.

Certificado de no estar ‘ X
incluido en la lista de NC PRESENTA DEBE SUBSANAR
12 |medidas restrictivas de laUE 'Y PRESENTAR
|Carta de  compromiso i s
13 |anticorrupcion X 23 CLMPLE
14 |Experiencia X 24-25 |CUMPLE
15 [Equipo X 26-43 |CUMPLE
Presentacién de la| X 3-4  |CUMPLE
16 Ibropuesta econémica
17 [Plataforma Tecnoldgica X 44 a 48 |CUMPLE
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3. CONCLUSION:

A continuacion, se relacionan los documentos que podrén sersubsanados por el oferente:
UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE:

No adjunté el requisito solicitado en el numeral 22.3.12. Aplicacién del numeral 2.4
PRAG certificado de No estar incluido en la lista de medidas restrictivas de la UE (se
consulta, la persona juridica y el representante legal, en el caso de consorcios o
uniones temporales a todos los consorciados). Se consulta en el Listado de personas
restringidas https://www.sanctionsmap.eu/

Con el fin de acreditar el requisito solicitado, el proponente deberd ingresar al
siguiente link https://www.sanctionsmap.eu/digitar el nimero de cedula del
representante legal en el espacio que indica bisqueda, dar clic e imprimir el
pantallazo; realizar el mismo procedimiento para consultar la persona juridica con el
nimero de identificacion de la persona juridica y hacer llegar los documentos, de
manera fisica, en el mismo lugar donde presenté la propuesta.

De conformidad con el cronograma del proceso, el presente documento serd
publicado en la pagina web de la alcaldia de Rionegro.

Para subsanar los documentos solicitados, la informacién debera ser radicada de forma

fisica en la oficina de Proyectos Especiales, ubicada en el Museo de Artes de Rionegro
(MAR) hasta el 31 de agosto de 2022 antes de las 4:00 p.m.

Para constancia se firma porlos que en ella intervinieron, el 30 de agosto de2022.
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